平成 18 年８月４日

各  位

福岡県北九州市小倉北区米町一丁目５番１８号
第１５エルザビル

株式会社ワールドインテック
代表取締役社長 伊井田 栄吉

(コード番号：２４２９)
問い合わせ先 取締役経営企画管理本部長 菅野 利彦

電話 ０９３－５３３－０５４０

業績予想の修正に関するお知らせ

平成 18 年 12 月期中間期（平成 18 年 1 月 1 日～平成 18 年 6 月 30 日）の業績予想につき

まして、平成 18 年 2 月 22 日付当社「平成 17 年 12 月期決算短信（連結）」にて発表いたし

ました業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

１．平成 18 年 12 月期中間期連結業績予想数値の修正
（平成 18年 1月 1日～平成 18年 6月 30日）         （単位：百万円）

 売上高 経常利益 中間(当期)純利益
前回発表予想（Ａ） 15,677 494 145
今回修正予想（Ｂ） 16,226 676 248
増減額（Ｂ－Ａ） 549 182 103
増減率 3.5％ 36.8％ 71.0％
（ご参考）
前期実績(平成 17年 1月～平成 17年 6月)
前期比

10,056

161.4％

257

263.0％

101

245.5％

２．修正の理由
（１） 売上高
   当社グループの人材ビジネスは、昨年来実施してきました「製造請負基準書」に基

づいた営業展開、つくばＴＥＣを中心とした研修教育制度、コンプライアンス重視の経

営等の差別化、明確化が顧客ニーズ及び当業界の流れと合致し、受注が当初予想以上に

拡大し、当中間売上高につきましては、前回予想より 549百万円（増加率 3.5％）増の
16,226百万円になる見込みであります。

（２） 経常利益
 人材ビジネスは、上記のように売上高が拡大いたしましたが、顧客ニーズに応えた急

激な人員増のために、社宅費を中心とした賃借料等のコストが一時的に増加いたしまし

た。
 このため、売上高の伸び率には劣るものの、経常利益は当初予想より 8百万円増にな
る見込みであります。
 情報通信ビジネスは、売上高は予想とほぼ同額でありましたが、当初予想した出店コ

ストが下期にズレ込んだこと等もあり、大幅な増益となりました。
 以上の結果、当中間経常利益は、182百万円（増加率 36.8％）増の 676百万円になる
見込みであります。

（３） 当中間期純利益
 上記、売上高、経常利益の増加があり又、子会社（ワールドエキスパーツ、ワールド

コーディネーターバンク、台湾人材管理股份）の収益改善により当中間期純利益は、103
百万円（増加率 71.0％）増の 248百万円になる見込みであります。
なお、平成 18年 12月期通期の業績予想につきましては、平成 18年 8月 18日中間
決算発表時に合わせて開示いたします。

※上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、

不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業績の変化等により、上記予想数値

と異なる場合があります。

以上